
Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

р.п. Глотовка 

17 октября 2013                                                                                      № 104  

             Экз.___ 
Об исполнении бюджета муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района 
Ульяновской области за 9 месяцев 2013 года. 

 

      На основании Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального 

образования Глотовское городского поселения, заслушав информацию 

главного бухгалтера администрации муниципального образования 

Глотовское городское поселение об исполнении бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области за 9 месяцев 2013 года, администрация 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет  «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области за 9 месяцев 2013года ». 

      - общий объем доходов 6868,4 тыс. рублей; 

 -общий объем расходов 7868,5 тыс. рублей;  

 - дефицит бюджета 1000,1 тыс. рублей.  

2. Утвердить показатели отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области за 9 месяцев2013г.  

      -доходы бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, 

элементам  программам / подпрограммам/, кодам экономической 

классификации доходов бюджета РФ за 9 месяцев 2013 года согласно 

приложения  № 1 к настоящему постановлению;  

      -расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете  

«Вперед». 

 

 

Глава администрации поселения                                            В. В. Чурашов 

 

  
Гатамова Т. В. 

61-1-23   



                                                                                                                         
                                                                                                                              Приложение № 1 к постановлению  

                                                                                                                               Администрации МО 

                                                                                                                                Глотовское городское поселение 

                                                                                                                                от  17.10.2013г.  № 104 

                                                                                                                      руб. 
Наименования  доходного источника Уточненный 

бюджет на 2013 год 

Исполненный 

бюджет  

% исполнения   

ДОХОДЫ  9565531,00 6868371,69 72 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5093100,00 3436354,00 67 

Налог на доходы физических лиц 4750000,00 3028431,58 64 

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00 0,00  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  177000,00 80092,76 45 
Налог на имущество физических лиц 45000,00 18178,01 40 

Земельный налог 132000,00 61914,75 47 

Земельный налог(по обязательствам,  возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый в территориях поселений 

   

Гос.  пошлина 7000,00 9470,00 135 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСВА НАХОДЯЩИЕСЯ В 

ГОСУДАРСВЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
155100,00 104897,10 68 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

36700,00 14257,19 39 

Прочие поступления от использования имущества находящегося в 

собственности поселения 

118400,00 90639,91 76 

Доходы от оказания платных услуг  4000,00 74854,76  
Доходы от продажи материальных и не материальных активов 0,00 138607,80  
Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений 0,00 136000,00  
Доходы от продажи земельных участков государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

0,00 2607,80  

Всего собственных доходов 5093100 ,00 3436354,00 67 
Невыясненные поступления     

Безвозмездные поступления: Всего 4472431,00 3432017,69 77 

 

Безвозмездные поступления от других бюджетов  бюджетной 

системы Российской Федерации 

2612205,00 2220273,00 85 

Дотация бюджетам поселений на выравнивания уровня 

бюджетной обеспеченности 

632885,00 472500,00 75 

Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, 

в том числе дорог  в поселениях(за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

1979320,00 1747773,00 88 

Прочие субсидии бюджетам поселений 200000,00 0,00 0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ульяновской 

области на реализацию мероприятий ОЦП содействия в 

подготовке и прохождении отопительного сезона 

200000,00 0,00 0 

Иные межбюджетные трансферты 1510930,00 1065790,00 70 

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

 

 

1296,00 

 

 

0,00 

 

 

0 

Субвенции бюджетам поселений  на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях где отсутствует 

военные комиссариаты 

148000,00 148000,00 100 

Возврат остатков  субсидий и субвенций прошлых лет  -2045,31  

ВСЕГО ДОХОДОВ 9565531,00 6868371,69 72 

 

 



 
                                                                                          Приложение № 2 к постановлению 

                                                                                                                               администрации   

                                                                                                                               муниципального образования  

                                                                                                                               Глотовское городское поселение 

                                                                                                                               от 17.10.2013г.   № 104 

                                                                                                                                                        руб. 

Наименования показателя  ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Уточненный 

бюджет  

поселения 

Исполненный 

бюджет  

поселения 

% 

Испол 

нения 
Общегосударственные 

расходы  

643 01    4014327,59 2997643,58 75 

Глава муниципального 

образования  

643 01 04 0020800 500 430000,00 286639,00 67 

Руководство и управление в 

сфере местного 

самоуправления  

643 01 04 0020400 500 1583600,00 1097553,55 69 

Целевые программы 643 01 13 0920300 000 74623,05 74623,05 100 

Функционирование законо-

дательных органов МО 

643 01 03 5219900 540 4000,00 0,00 0 

Управление делами 

 

643 

 

01 

 

13 

 

5180100 

 

001 

 

651000,00 

 

0,00 0 

 

Управление делами 643 

 

01 13 5211400 000 1296 0,00 0 

Управление делами  643 01 13 0930000 000 1827608,54 1536727,98 84 

Резервные фонды 643 01 11 0700500 870 18000,00 0,00 0 

Мобилизация  и 

вневойсковая подготовка 

643 02 03 0013600 121 148000,00 81941,00 55 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

643 03 14 7950059 244 3000,00 0,00 0 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, гражданская  
обороны 

 

 
 

 

643 

 

 

 

 

643 

03 

 

 

 

 

03 

09 

 

 

 

 

09 

2180100 

 

 

 

 

2020000 

014 

 

 

 

 

540 

10000,00 

 

 

 

 

 

4000,00 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

0 

 

 

 

 

 

0 

Обеспечение 

противопожарной 

безопасности 

643 03 10 2026700 122 20000,00 0,00 0 

Дорожное хозяйство 

 

643 

 

04 

 

09 

 

0000000 

 

244 

 

3045110,00 

 

2688882,00 

 

88 

 

 643 04 09 5227500 244 1979320,00 

1065790,00 

1747773,00 

941109,00 

88 

88 

 

 

 

643 04 09 7950067 244    

Жилищно-коммунальное 

хозяйство  

 

Культура 

643 

 

 

643 

05 

 

 

08 

00 

 

 

01 

0000000 

 

 

5180100 

000 

 

 

111 

1814620,82 

 

 

 

134900,00 

1226232,42 68 

 

 

 

0 

Дома культуры  643 08 01 4400000 111 625566,13 534409,83 85 

Библиотеки 643 08 01 4420000 111 541810,94 303225,49 56 



Социальная политика 643 10 01 4910100 360 60000,00 12000,00 20 

Социальная политика 643 10 03 505301 000 24195,52 24195,52 100 

Прочие межбюджетные 

трансферты  

643 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

5219900 

 

 

540 

 

 

4000,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0 

 

 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых органов 

 

643 

 

01 

 

06 

 

5219900 

 

540 

 

4000,00 

 

0,00 

 

0 

Физическая культура и спорт 643 11 02 5120000 244 0000,00 0,00 0 

Проведение выборов и 

референдумов 

643 01 07 0200002 244 2100,00 2100,00 100 

Всего:      10445531,00 7868529,84 75 

дефицит       -1000158,15  

 


